2

Совет  муниципального  образования  «Малиновское  сельское  поселение»

РЕШЕНИЕ
с.Малиновка                                                                                               12.11.2019   № 27
                                                                                                            30 собрание 4-го созыва
О  внесении   изменений  в  решение Совета Малиновского  сельского  поселения  от  22.05.2013г  № 13  «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации   Малиновского
сельского поселения»
         В  соответствии  с  Трудовым  кодексом Российской  Федерации, Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от 02.03.2007  № 25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации», пунктом 3 части 4 статьи 11 Закона  Томской области  от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской  области», Законом Томской  области от 29.12.2018г № 151-ОЗ «Об областном  бюджете  на  2019  год и на  плановый  период 2020 и 2021  годов»
Совет   Малиновского  сельского поселения решил:

1. Внести    в  решение  Совета   Малиновского  сельского  поселения  от  22.05.2013 года «О принятии  Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации   Малиновского   сельского поселения» изменения, изложив приложение  к Положению, утвержденному  указанным решением, в редакции  согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе  Малиновского  сельского поселения (Главе  Администрации) для подписания и опубликования.
         3. Опубликовать  настоящее  решение  в  Информационном  бюллетене  Малиновского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования « Малиновское  сельское  поселение».
4. Настоящее решение   вступает  в  силу со дня его официального  опубликования и  распространяет свое действие  на  правоотношения,  возникшие  с  1 октября  2019 года.
5. Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  контрольно-правовой          комитет.
Председатель   Совета  поселения                                                            С.М. Прищеп
Глава
Малиновского поселения

(Глава  Администрации)                                                                              И.В.Сухов

Приложение к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от 12.11.2019 № 27
Раздел IV Положения  изложить  в  следующей  редакции:

1.   Классные чины муниципальных служащих в Томской области, порядок их присвоения, сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы устанавливаются в соответствии с Законом от 15.03.2013 № 36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»

Размер оклада за классный чин муниципальному служащему устанавливается в соответствии с присвоенным ему классным чином:

	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин

(рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной

службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2318
	2120
	1917

	Старшая
	Референт муниципальной

службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1816
	1514
	1412

	Младшая
	Секретарь муниципальной

службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1212
	1111
	909

Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина и установлении размера оклада за классный чин оформляется распоряжением (приказом)  представителя  нанимателя (работодателя)».